Nguyễn Thị Kim Dung

PHÒNG GD&ĐT HUYỆN ĐIỆN BIÊN

TRƯỜNG T IỂU HỌC XÃ THANH LUÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Luông, ngày 20 tháng 5 năm 2024

THÔNG BÁO

V/v Tuyển sinh lớp 1 năm học 2024 - 2025

Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04 tháng 9 năm 2020 của

Bộ GDĐT về việc ban hành Điều lệ trường Tiểu học;

Căn cứ Kế hoạch số 198/KH-UBND ngày 04/5/2024 của UBND huyện

Điện Biên về việc tuyển sinh năm học 2024-2025;

Căn cứ Kế hoạch tuyển sinh lớp 1 của Trường Tiểu học xã Thanh Luông

năm học 2024-2025;

Trường Tiểu học xã Thanh Luông thông báo về việc tuyển sinh trẻ 6 tuổi

vào lớp 1 năm học 2024 - 2025 như sau.

1. Điều kiện tuyển sinh

Theo Quy định tại Chương V, Điều 33 của Điều lệ trường Tiểu học ban

hành tại Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04/9/2020:

Tuổi vào học lớp 1 là 6 tuổi (năm sinh 2018); trẻ em khuyết tật, trẻ em có hoàn

cảnh đặc biệt khó khăn, trẻ em ở nước ngoài về nước có thể vào học lớp 1 ở độ tuổi

từ 7 đến 9 tuổi.

Học sinh ở nước ngoài về nước, con em người nước ngoài làm việc tại Việt Nam

được tuyển vào các trường Tiểu học theo Quy định của Điều lệ trường Tiểu học.

2. Hình thức tuyển sinh

Tuyển sinh trực tiếp: Nhận hồ sơ trực tiếp tại trường Tiểu học xã Thanh Luông.

Địa điểm: Văn phòng Trường Tiểu học xã Thanh Luông

Thời gian:

+ Đợt 1 từ ngày 22/5/2024 đến ngày 30/5/2024;

+ Đợt 2 từ ngày 01/8/2024 đến ngày 20/8/2024.

Buổi sáng từ 7 giờ 30 phút đến 10 giờ 30 phút

Buổi chiều từ 14 giờ đến 16 giờ 30 phút.

Hồ sơ tuyển sinh gồm có:

+ Đơn xin học lớp 1 theo mẫu: Phụ huynh học sinh nhận đơn theo mẫu tại

ban tuyển sinh trường để điền đầy đủ các thông tin.

+ Bản sao giấy khai sinh hợp lệ (kèm theo bản chính để đối chiếu);

Trường tiểu học xã Thanh Luông thông báo đến quý phụ huynh được biết

để đến trường đăng ký tuyển sinh đúng thời gian quy định./.

Trân trọng!

HIỆU TRƯỞNG

2

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
	THÔNG BÁO
	1. Điều kiện tuyển sinh
	2. Hình thức tuyển sinh
	HIỆU TRƯỞNG